REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr ? 42 Vendimi

s

VENDIMI
I GJYQTARIT TE VETEM

Sote me daten/ Korrik 2007 une Giyqtarja ELBANA LLURI o
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane > pasi shqyrtova kerkesen e paragitur
nga likujdatori i shogerise “BRUKA AB” sh.p.k. Z. Stavri Prifti per
depozitimin e kerkeses ne Rregjistrin Tregtar

KONSTATOVA :

Se likujdatori Stavri Prifti ka bere kerkesen prane kesaj gjykate per :

I — Depozitimin e Vendimit te ortakut te vetem te
Shogerise “BRUKA AB” sh.p.k.date 24.06.2007

2 —Depozitimin e Raportit te likujdimit te Shogerise
“BRUKA AB” sh.p.k. prane Rregjistrit Tregtar te
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Me vendimin e dt 24.06.2007 ortaku I vetem I “BRUKA AB ” sh.p.k. ka
miratuar rapottin e likujdimit te shogerise “BRUKA AB ” Nga Raporti
dhe Bilanci i likujdimit rezulton se shoqeria ka pjesemarrje 52% te
kapitalit qe eshte e barabarte 52.000 leke (vendimi nr 30518, date,
10.11.2003 i Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane) te cilat i mbeten
ortakut te vetem dhe pjesa tjeter e shogerise eshte e likujduar
Brenda afatit ligjore nuk ka ankim .
Me ane te kesaj kerkese , bazuar ne ligjiin nr 7638 date 19.11.1992 “Per
Shoqerit Tregtare“ dhe ligjit Nr . 7667 date 28.01.1993 “Per Rregjistrin
Tregtar” kerkuesi kerkon nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane qe te
Depozitoj 1 - Vendimin e ortakut te vetem
2- Raportin e Likujdimit bashkalidhur bilancin e Shogerise
“BRUKA AB” sh.p.k. prane Rregjistrit Tregtar te Gjykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Kerkesa e tij eshte e bazuar ne ligj dhe duhet pranuar,



PER KETO ARSYE

N e baze te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 per shogerit tregtare“ dhe ligjit
Nr. 7667 date 28.01.1993 “Per Rregistrin Tregtar”

VENDOSA :

Pranimin e kerkese ,

Depozitimin ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te :
1 ~Vendimit te ortakut te vetem te Shoqerise
“BRUKA AB” sh.p.k.date 24.06.2007
2 ~ Raportin ¢ likujdimit te Shogerise “BRUKA AB”
sh.p.k.bashkalidhur bilancin prane Rregjistrit Tregtar
te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Me likujdimin e shogerise “BRUKA AB “sh.p.k. duke gene se Josif
GORREA eshte ortak i vetem i kesaj shogeric dhe nga Raporti i
likujdimit rezulton se kjo shogeri ka pjesemarrje 52% te kapitalit qe
eshte e barabarte 52.000 leke (vendimi nr 30518, date, 10.11.2003 i
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane) te shogeria “BRUKA SEEDLING
sh.p.k. ky kapital me 52% do ti mbetet ortakut Josif Gorrea si person fizik
pjesmarres ne shogerine “BRUKA SEEDLING ”.
Njekohesisht vete shogeria “BRUKA AB” sh.p.k. duke mos pasur asnje
detyrim ligjor apo financiar ndaj shogerise “BRUKA SEEDLING ”
sh.p.k. eshte teresisht e likujduar me miratimin e ortakut te vetem te saj.
- Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar te gjykates Tirane te beje
shenimet ne rregjister ne kolonen 4 dhe 5 .
- Te behet publikimi i mbylijes se llogarive te likujdimit te shogerise
“BRUKA AB ” shpk.
- Kunder ketij vendimi lejohet ankime brenda afatit ligjor.

Gjyqtare -



